daemonpeccatum est: haec Chrysostomus. Male autem vexatur anima, quando vexatio non sentitur; pejus, quando morbus desperatur; pessime, quando medicus contemnitur. Secundum Theophilum quoque, unusquisque nostrum cum peccat, mulier est anima ejus peccatrix, id est fragilis, infirma; cujus filia est operatio prava, quae filia a daemone est possessa, quia actus pravi daemonum sunt. Peccatores nos autem existentes, nuncupamur catelli impleti immunditiis; propter quod non sumus digni panem Dei recipere, aut participes fieri immaculorum mysteriorum Dei. Si vero cognoscentes nosmetipsos per humilitatem esse catulos, humiliter confiteamur peccata nostra, tunc sanatur filia; quia deletur operatio prava.

10. ALIA SIGNIFICATIO ALLEGORICA MULIERIS CHANANAEAE, ET EXHORTATIO AD IPSAM IMITANDAM

[57] Unde et Chrysostomus: Imitare Chananaeam vir mulierem.

Secundum vero Augustinum, per mulierem Chananaeam potest intelligi ratio superior, quae legibus aeternis inspiciendis et consulendis intendit; per daemonem autem intelligendum est ipsa sensualitas, quae etiam per serpentem signatur. Sic ergo pariformiter filia mulieris Chananaeae vexatur, quando per sensualitatem, inferior ratio ad consensum peccati mortalis impellitur, cujus sanatio per matrem, id est rationem superiorem a Domino petitur; nam ratio superior ad optima deprecatur.

Et sicut Dominus distulit exaudire petitionem mulieris Chananaeae, ut ejus fides clarius appareret;

sic et Dominus aliquando dimittit impulsam rationis inferioris per sensualitatem diutius protrahi, ut augeatur meritum tentati; propter quod Paulo petenti stimulum carnis a se auferri dicit Dominus: *Virtus in infirmitate perficitur*.

Imitemur ergo, et nos Ecclesiae filii, hanc mulierem, quae de Gentibus credendo mater nostra in fide effecta est; quia de gentilitate venimus. Habeamus fidem, ut unum et trinum Deum credentes, quicquid juste ab eo petimus, nos impetrare posse credamus. Habeamus constantiam, ut si divina dispensatio preces nostras tardius exaudierit, tamdiu preces precibus

[9. D'UNA ALTRA INTERPRETACIÓ AL·LEGÒRICA DE LA DONA CANANEA, I DE L'EXHORTACIÓ A IMITAR-LA]

Diu sant Crisòstom: «Gran exemple tenim de perseverança en la humil cananea».

Allargà lo Senyor hoir aquesta dona, per augmentar lo seu mèrit hi que la sua fe fos a tots manifesta.

Treballem, donchs, nosaltres, fills de aquesta, seguir los seus passos; mare és nostra, que la nostra mare Sgleya significa. Tingam fe y sperança que atenyarem qualsevol cosa que sia utilitat nostra. Tingam